РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 136
21 октября  2016 г.                                                                                        п. Мокрый Батай

	Об    утверждении   отчета      о плане реализации муниципальной программы Мокробатайского     сельского поселения   «Использование и охрана земель»  за  9 месяцев  2016г.

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 15.08.2013 №72  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения»:

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы Мокробатайского  сельского  поселения «Использование и охрана земель» за  9 месяцев  2016г.,  согласно  Приложению  к настоящему постановлению;
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мокробатайского

сельского поселения

                                                              Ю.И. Мартыненко

Приложение

к постановлению

от  21.10.2016  № 136
ОТЧЕТ

о  реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Использование и охрана земель» по результатам 9 месяцев  2016 г.
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД

           Основными  целями  муниципальной программы являются:

1. Повышение эффективности использования и охраны земель  и охраны земель Мокробатайского сельского поселения;
2.Обеспечение организации рационального использования и охраны земель, сохранение и восстановление зеленых насаждений, инвентаризация земель;
3.Формирование культуры населения Мокробатайского сельского поселения по использованию и охране земель Мокробатайского сельского поселения;
В ходе реализации Программы  были проведены плановые проверки по муниципальному земельному контролю, организован сбор и вывоз мусора на территории Мокробатайского сельского поселения.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Подпрограмма  «Использование и охрана земель на территории Мокробатайского сельского поселения».
Основное мероприятие 1.1. Реализация плана муниципальных проверок в рамках муниципального земельного контроля. В ходе реализации данного мероприятия проведено 0 проверки в рамках муниципального земельного контроля. Фактов нарушений не выявлено. Мероприятие не  исполнено.
           Основное мероприятие 1.2. Обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям. В ходе реализации данного мероприятия…
           Основное мероприятие 1.3.Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков.

     В ходе реализации данного мероприятия организованы 6 заседаний координационной группы, целью и задачей которой является уменьшение задолженности населения по налогам. В результате проведённых заседаний было приглашено 289 человек, физическими лицами были предоставлены оправдательные документы, подтверждающие факт оплаты задолженности и разъяснения о невозможности уплаты налогов.. Мероприятие исполнено.
Проведенные мероприятия по реализации Программы  представлены в таблице 2.
3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Основными мерами правового регулирования, влияющими на реализацию  муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Использование и охрана земель», являются нормативные правовые акты, утвержденные постановлениями Администрации Мокробатайского сельского поселения. Меры правового регулирования представлены в таблице 3.
4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источником реализации мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения. Объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы в I полугодии 2016г. составил   5,0 тыс. руб., исполнено 0 тыс. руб., или 0 %.
В ходе реализации программы были исполнены мероприятия не требующие финансирования.
Сведения о  реализации программных мероприятий представлены в таблице 4.

5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

              Целевыми показателями муниципальной программы является доля юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, включенных в плановые проверки по муниципальному земельному контролю, обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям, осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков.
             Информация об оценки эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.

6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового года изменения в Программу не вносились.
7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Дальнейшая реализация программы на 2016 год не требует корректировок.
Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по

муниципальной программе Мокробатайского сельского поселения «Использование и охрана земель»
                                                                                              за 9 месяцев 2016 г.
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного периода
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	 факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Использование и охрана земель на территории Мокробатайского сельского поселения»

	1.
	Доля юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  включенных в плановые проверки по муниципальному земельному контролю
	процент
	0
	30
	0
	План проверок по муниципальному земельному контролю не утверждён Прокуратурой РО

	2.
	Обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям.
	процент
	0
	0,01
	0
	Достижение показателя запланировано на 4 кв. 2016г.

	3.
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков
	процент
	96
	100
	81
	Несвоевременность уплаты земельного налога

	Подпрограмма «Использование и охрана земель»

	1.1.
	Доля юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  включенных в плановые проверки по муниципальному земельному контролю
	процент
	0
	30
	0
	План проверок по муниципальному земельному контролю не утверждён Прокуратурой РО

	1.2.
	Обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям.
	процент
	0
	0,01
	0
	Достижение показателя запланировано на 4 кв. 2016г.

	1.3.
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков
	процент
	96
	100
	81
	Несвоевременность уплаты земельного налога

                               Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Использование и охрана земель» за 9 месяцев 2016 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Подпрограмма «Использование и охрана земель»

	1.1.
	Мероприятие 1

Реализация плана муниципальных проверок в рамках муниципального земельного контроля
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	Выявление фактов нарушения правил рационального использования земель
	-
	План проверок по муниципальному земельному контролю не утверждён Прокуратурой РО

	1.2.
	Мероприятие 2

Обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	Повышение экологической безопасности жизнедеятельности населения
	-
	Реализация мероприятия запланирована на 4 кв. 2016г.

	1.3.
	Мероприятие 3

Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	9 месяцев 2016  г.
	Уменьшение задолженности по налогам и сборам
	Уменьшение задолженности по налогам и сборам
	Несвоевременность уплаты земельного налога

Таблица 3
Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины  отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой Мокробатайского сельского поселения «Использование и охрана земель»

	  1
	Решение №105

	Об утверждении положения о порядке осуществления
земельного контроля на территории  Мокробатайского сельского поселения
	Администрация Мокробатайского сельского поселения, ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям
	2016 год
	05.02.2016г.

	2
	Постановление №18
	Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального земельного контроля на территории Мокробатайского сельского поселения
	Администрация Мокробатайского сельского поселения, ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям
	2016 год
	06.02.2016г.

Таблица 4
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Использование и охрана земель» за 9 месяцев 2016  г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Использование и охрана земель»

	всего
	5,0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	5,0
	0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	«Использование и охрана земель»

	всего
	5,0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	5,0
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Реализация плана муниципальных проверок в рамках муниципального земельного контроля.

	всего
	0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям.
	всего
	5,0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	5,0
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков
	всего
	0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники